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2.5 unumssutindnwwazddniamsdneluszes 59
SudnAnenlnenasdnAnwf19n® 311U 60 AU

SruautinAnenudi uLnAnEIRazln1sAnEN
2565 2566 2567 2568 2569
1 60 60 60 60 60
2 - 60 60 60 60
3 - - 60 60 60
i - - - 60 60
sausiaUn1sAn 60 120 180 240 240
ARdnazdsanIsAnEn - - - 60 60
2.6 SUUTTUIUATURNY
2.6.1 9UUsZUIUSI8SU (MUY UN)
S1UALDYATIVSU Veuuszaneu
2565 2566 2567 2568 2569
ANELSYY 4,992,000 | 9,984,000 | 14,976,000 | 19,968,000 | 19,968,000
AUIFINSAN 720,000 1,440,000 | 2,160,000 | 2,880,000 | 2,880,000
GRGEEPURIAY 132,000 252,000 372,000 492,000 492,000
ALTnnAR 255,000 261,000 267,000 273,000 273,000
55185V 6,099,000 | 11,937,000 | 17,775,000 | 23,613,000 | 23,613,000
2.6.2 WUUTEUIUI19318 (W28 Un)
wUIA Ysuuszana
2565 \ 2566 2567 2568 2569
. uALHUNg
1. ARufiou 2,154,900 | 2,154,900 | 2,154,900 | 2,154,900 | 2,154,900
2. ATRUUIZIGILNUS 48,000 48,000 48,000 48,000 48,000
3. ANRBULNY 27,000 27,000 27,000 27,000 27,000
4. mrauudmsnly 132,000 132,000 132,000 132,000 132,000
5. A@IERn1T (ASNYINEIUIE) 50,360 50,360 50,360 50,360 50,360
6. ANIVINTT (QUALLIUN) 12,800 12,800 12,800 12,800 12,800
7. AINMSUSNSUNAN®WN (SURanTIU) 131,760 263,520 395,280 527,040 527,040
8. NUNISANY
324 (n) 2,556,820 | 2,688,580 | 2,820,340 | 2,952,100 | 2,952,100
V. QUﬂ\W!‘L!
1. Ardandiinnuuazaiizeinm 32,780 32,780 32,780 32,780 32,780
2. AMSWIAUAN 9 23,770 23,770 23,770 23,770 23,770
394 (V) 56,550 56,550 56,550 56,550 56,550
394 (n) + (V) 2,613,370 | 2,745130 | 2,876,890 | 3,008,650 | 3,008,650
PunnAny* 60 120 180 240 240
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3.1.3 91897
3.1.3.1 Anumngvessausednsedn

ANUNNNEVRITAUTEIITIETY STV IUTENOUMIE MISNYILUINGNIY Aumae
faa 3 widn dail

1) 9nysein
ne. TRERN mﬁfﬂﬂ’]iuij@ﬂﬁuﬁﬁﬁﬁ]m%ﬁ
FM NUIYDY Innovative Food Business Management

2) $11a% USENaUnI18LaY 3 Nan AW LaINansny BUYNANAU WaLLaY

VANNUIY AIT
21) @Uranses

wansoe NUBE PUAGoY
2.2)  \RINANEU
OB FQERR NANIN
0 NUBE NANIVIMAUTIND
1 N8 nauAn e desiundnnse s
2 QERR nasAvfiAedestugsiveivns
9 QAR nauAv AU AnwAunidase
115398 1A NsduLu MsRneu
WazavnIAnY

2.3)  @wanviag
iGN iveld LA SeuTEIvIvesTEivlulsarngy

waatavUszinsglviluimunanadiuiumbein fnuaniuguwuy aell $auau
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maFeulumeiniissyliteu WeliAnuadugrimensdeuluneiiu nedndnuagiuniaeu
warnsUsTuNas18dvIvIAUNeU Inlaonysseauaskul A, BY, B, C*, C, DY, D 5e8nus P, CE, CS,
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3.1.3.3 wntulassaiaangns
1. nundydnwInaly U 30 vdlena
1.1 NGNEITENITUNNIZAMGITH FTUTITY U 6 NEAn

1.2

1.3

1.1.1 5983U1UAU U 3 WUIBAA
AN.181 F9zuazusNIs 3 (3-0-6) N28AH
(GE 181 TRUTH AND SERVICE)

1.1.2 518739890 MU 3 WA LEBNINTIBIV IR LUT

AN.182 Wakiled 5353NAUR AUFURNIN 3 (3-0-6) wiaenA
(GE 182 CITIZENSHIP GOOD GOVERNANCE AND PEACE)

AN.1801 AIadaTusTaMAEITUmNA 3 (3-0-6) MEnn
(GE 1801 CHRISTIAN SEXUAL ETHICS)

AN.1802 nguuneluTinyszdniu 3 (3-0-6) Wienn
(GE 1802 LAWS IN EVERYDAY LIFE)

NEUAITENSITEUINADAYIN U 6 WUIBNA

1.2.1 5789929104AU WU 3 W280n
AN.191 gunnd Tiuesda 3 (3-0-6) Mhenn
(GE 191 NEW NORMAL HEALTHINESS)

1.2.2 57838890 371U 3 WU2eAa LHananTeITIRe LUl

AN.192 A1SAALUUBIATIM 3 (3-0-6) e
(GE 192 HOLISTIC Thinking)

AN.193 MTIATERLazindula 3 (3-0-6) nene
(GE 193 ANALYSIS AND DECISION MAKING)

M.1901 ININYNUTINUTZINIU 3 (3-0-6) #u18An
(GE 1901 PSYCHOLOGY FOR DAILY LIFE)

f1.1902 mmﬁl,ﬁaqéummazmwmm 3 (3-0-6) vihenin

(GE 1902 FOOD FOR HEALTH AND BEAUTY)

nguansziniulan 31U9U 6 Iena

1.3.1 51873%1UIAY MU 3 wiene

Ain.144 waluladdiden 3 (3-0-6) #u8fn
(GE 144 GREEN TECHNOLOGY)

1.3.2 5183 8en $1uau 3 nulein Wenansredvaeluil

An.1401 milﬂu@fﬂizﬂaumﬂuﬂmiwﬁ 21 3 (3-0-6) e
(GE 1401 ENTREPRENEURSHIP IN 21ST CENTURY)
An.1402 JyayseAvgludinyusedniu 3 (3-0-6) uwn
(GE 1402 ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN DAILY LIFE)
AN.1403 FumnAlulagadva 3 (3-0-6) N

(GE 1403 DIGITAL TECHNOLOGY LITERACY)
AN.1404 N1sUIMIIANNITIAlAEULAAUNINERTTIA 3 (3-0-6) e
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(GE 1404 WEALTH MANAGEMENT BY STOCK AND
DIGITAL ASSETS)

mn.1405 inelulaBausidmiuyanaily

(GE 1405 MUSIC TECHNOLOGY FOR NON-MUSICIANS)

An.1406 Aulunaliindndva

(GE 1406 DIGITAL CITIZENSHIP)

3 (3-0-6) N28AH

3 (3-0-6) N28AH

1.4 ngussEAeLiNenIsHedns U 12 MiIefn

1.4.1 5793UIUIAU 71U 3 WUENA

An.138 Mwdanquitonisdeansludsmmyinusssy
(GE 138 ENGLISH FOR COMMUNICATION IN
MULTICULTURAL SOCIETIES)

1.4.2 5793%¥Aan 31U 9 WUwAA LFanANTIeIvse U

an.127 mwlneilonsdoanslugaadia

(GE 127 THAI FOR COMMUNICATION IN THE DIGITAL AGE)

An.137 awdanguiten1sideunagnisinauealddivinis

(GE 137 ACADEMIC WRITING AND PRESENTATION SKILLS)

FN.139 msﬁaLLazmiwﬁmmé’qﬂqwlﬁamiﬁams

(GE 139 LISTENING AND SPEAKING ENGLISH FOR
COMMUNICATION)

An.231 Awdangmiloa1n

(GE 231 ENGLISH FOR CAREER)

an.173 aenvaiionsdeansludiauszsiiu

(GE 173 KOREAN FOR DAILY COMMUNICATION)

AN.1501 nwnduitensdeansluiinusysiu

(GE 1501 CHINESE FOR DAILY COMMUNICATION)

An.1601 Muwduiion1sdeansluTiauszdfu

(GE 1601 JAPANESE FOR DAILY COMMUNICATION)

2. vuandganie Lidesndt 90 wuawhia
2.1 NHUAVIMAUTIND
thdnwdesdnwsieinmelli 1 36 miein
nyl. 102 NHMUNETINT
(LA 102 BUSINESS LAW)
uv. 111 nsU@dmsugsia
(AC 111 ACCOUNTING FOR BUSINESS)
wv. 319 MsdaTienisdnnis
(AC 319 MANAGERIAL ACCOUNTING)
GanveRuneu : g@aulaivn Us. 101 uag Uv. 111)

3 (3-0-6) N28AH

3 (3-0-6) NUIBNA

3 (3-0-6) #28AH

3 (3-0-6) N28AH

3 (3-0-6) #28AH

3 (3-0-6) NUIBNA

3 (3-0-6) #28AH

3 (3-0-6) #28AH

3 (3-0-6) BUIBNA

3 (3-0-6) #28AH

3 (3-0-6) #28AH
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Us. 101 994ANISWAEAISIANTS 3 (3-0-6) MUBAN
(BA 101 ORGANIZATION AND MANAGEMENT)

U, 102 NEaNNITAANALAZNITAAIAAIYIA 3 (3-0-6) Mena
(BA 102 PRINCIPLES OF MARKETING AND DIGITAL MARKETING)

Ug. 201 N1TIANITNITHARLAZNITANTUIIU 3 (3-0-6) Mena

(BA 201 PRODUCTION AND OPERATION MANAGEMENT)
Gundsrunay : @aul@ivn Us. 101)

Us. 202 N131180IN33INI 3 (3-0-6) e
(BA 202 BUSINESS TAXATION)
US. 203 LATHFANENTTINI 3 (3-0-6) Mgin
(BA 203 BUSINESS ECONOMICS)
US. 204 NOANTIUBIANTITHALNITUSININTNEINTUY WY 3 (3-0-6) Wihenin
(BA 204 ORGANIZATIONAL BEHAVIOR AND HUMAN RESOURCE

MANAGEMENT)
Us. 205 welulagdmsugsia 3 (3-0-6) e
(BA 205 TECHNOLOGIES IN BUSINESS)
US. 209 A5UTINT 3 (3-0-6) Withenin

(BA 209 BUSINESS FINANCE)

(anvaRuneu : gaulaivn vv. 111)

Us. 401 N153ANTSNAYNG 3 (3-0-6) vihenin
(BA 401 STRATEGIC MANAGEMENT)

(anvaRuneu : g@aulaivn Us. 101 Us. 102)

2.2 UV NANUNAY
JnAnwReIfnuTeIvInalul 911U 39 wleie

no.111  #anN1sUTENBUDINIS 3 (2-2-5) whena
(FM 111 PRINCIPLE OF FOOD PREPERATION)
ne. 112 nsausuuaznIskuszuenms 3 (2-2-5) whena
(FM 112 FOOD PRESERVATIVE AND PROCESSING)
ne. 211 ewnsineuazauulng 3 (2-2-5) wihedn
(FM 211 THAI FOOD AND DESSERT)
No. 212 9IMIALIUANLAZIUNDU 3 (2-2-5) whena
(FM 212 WESTERN FOOD AND BAKERY)
ne. 213 ANUUABANYLALNTUTENUANNIND IS 3 (2-2-5) whena
(FM 213 FOOD SAFETY AND ASSURANCE)
Ng. 221  MANNSIANITUIRNTIUTINIDWNT 3 (3-0-6) wenn
(FM 221 PRINCIPLE OF INNOVATIVE FOOD BUSINESS

MANAGEMENT)

0. 311 WINNTIUOIMNTHATUTIYSION 3 (2-2-5) wuaein



(FM311
no. 312
(FM 312
ne. 321
(FM321
No. 322
(FM322
No. 323
(FM323
ne. 421
(FM 421

ne. 492
(FM 492
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FOOD INNOVATION AND PACKAGING)
AaUrNIRONLUULAYNITANLAIBINNT

ART OF FOOD AND DECORATION)
WINNTIUAITUINS

SERVICE INNOVATION)

WINNTIUNTIANIS

MANAGEMENT INNOVATION)
WINNTTUNUNSALTUTINIDMNT

INNOVATION IN FOOD BUSINESS OPEARATION)
NMFITYAAALAZNGANTIUVDIHUIINAAIUD NS
FOOD MARKETING RESEARCH AND CONSUMER
BEHAVIOR)

HUNUIMNTINNITTINTRIMNS

SEMINAR IN FOOD BUSINESS MANAGEMENT)

2.3 ngudvteniaen

v = L4 = a ! dy o 1 a
UnAnwiesdnwseIviselul 91U 15 wilehe

no. 313
(FM 313
ne. 314
(FM 314
ne. 315
(FM 315
No. 316
(FM 316
ne. 317
(FM 317
ne. 324

(FM 324

no. 325
(FM 325

no. 422
(FM 422

N9.495

NARAUIAN AN LY

FRUIT AND VEGETABLE PRODUCTYS)
nandnuiodns

MEAT PRODUCTS)

NARS BTIUL

DAIRY PRODUCTYS)

91w Lazemsiluana

FUSION FOOD AND GASTRONOMY)
1AFUINTUAEASANUUADIMNS IULAAE Y9 TY
NUTRITIION AND DIETETICS IN LIFE STAGES)
mnuAnasasIAluNsADaIMImAIndmiugIia
91915

CREATIVITY IN MARKETING COMMUNICATION FOR

FOOD BUSINESS)
la3afnduarnisdnnisidauniugsnaens
FOOD LOGISTICS AND SUPPLY CHAIN
MANAGEMENT)
nsiRIUASNAMILAENSIESIAS A ENYal
PERSONALITY DEVELOPMENT AND IMAGE
GROOMING)

NSHNNAUYUR

3 (2-2-5)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (3-0-6)

3 (2-2-5)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (0-18-9)

$UILAR

NUIYAR

UILAR

$UILAR

NUIYAR

NUIYAR

PUILAR

PUIYNA

PUIYNA

PUILAR

PUIYNA

PUIYNA

PUIYAAN

PUIYAAN

PUILAR



(FM 495
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PRACTICUM)

Audssuney : aaulasiedvendsdulitesnin 18 wuiein)

ne. 496
(FM 496

annafnwIuazNIIANYIBYIAUINITAUNTYINNU
COOPERATIVE AND WORK INTEGRATED
EDUCATION)

Audssuney : aaulasiedvendsrulitaenii 24 wdieia))

3. 316
(HH 316
3. 351
(HH 351
9. 356
(HH 356
3. 361
(HH 361
9. 363
(HH 363
nel. 334
(MK 334
na. 222
(MG 222
na. 433
(MG 433

ﬂwiﬂaU@uﬁunuawuwiuazwﬁaQSM

FOOD AND BEVERAGE COST CONTROL)
N139ANIIATALAENTUTENDUDINNT

KITCHEN MANAGEMENT AND FOOD PRODUCTION)
91115 ASEAN+3

ASEAN+3 CUISINE)

Msdnnsunsuazes oy

BAR AND BEVERAGE MANAGEMENT)
Aadgnisusenun

COFFEE BREWING ART)
nsnaRdmMIUEUTENOUNTS

ENTREPRENEURIAL MARKETING)
AMPHUNTINAYNTUATNITUTI TN

STRATEGIC LEADERSHIP AND TEAM MANAGEMENT)
N33ANTTINVUIANALALIUIAL DY

SMALL AND MEDIUM ENTERPRISE BUSINESS
MANAGEMENT)

3. AUINIVAONLES  hiUBENdN 6 wWUlehn

UnfAnwazsesdnuseivilddesnin 6 wihedn Mlegeuluuming dewidn M
Judsslovinoindnvioeglunivauls (nsdldutdnfnwndisaulasinisuaniddou a1unse
& = a A & 1 & ¢ 1 _a = = i ° =
dendnwinedniiuinlulseleviddedivndnvieegluanuaula wazaiunsatuniieuley
MNUTENMANNINGIFENEN 1509 viannaudinisiisulounan1siseussAuUIaI93 WNsAnsY

2557 waziwAbuiaLaule)

9 (0-40-20) NUILNH

3 (3-0-6)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

PUIYNA

PUILAR

PUILAR

PUIYNA

PUILAR

PUILAR

PUIYNA

PUILAR
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YUl ANANISANET 1 AANISANEIN 2
i
1 |nw 102 AQUaNessia 3(3-0-6) |uv. 111 msUnddmiugsia 3 (3-0-
U5. 101 24ANISHAZNITIANTS 3(3-0-6) |US. 102 WEINNTAAIALAYNIIAAIA 3(3-0-6
ne. 111 winnsUsEnaue1ms 3 (2-2-5) favia
An. 191 quaInd diuesuea 3(3-0-6) |no 112 n1sausuuazllIgloInIs 3(2-2-5
. 144 wielulaBdiden 3(3-0-6) | 138 mwdingquitontsdeansludany -0-
Aok SEIVNERNNANANTENTSEUS 3 (3-0-6) WG
naenTin fn. 181  dRhazuInig 3 (3-0-6
Y. xxx S NFRNNGUAITENITUNIY 3 (3-0-6
AMEIIH V85I
53 18 mhefin 53 18 yhefin
2 |U8. 201 MSIRMSHERKAENISANLTENU 3(3-0-6) |Us. 202 N13N1BONIFINT 3 (3-0-6)
U5. 203 LASHEANANTTINT 3(3-0-6) |us. 205 wnAluladdmiugsia 3 (3-0-6)
US. 204 WANTINRIANITHAENISUIIININEINS | 3 (3-0-6) |US. 209 M1SRugIna 3 (3-0-6)
uywe ne. 213 Anuvasadsuazn1suseiu 3 (2-2-5)
ne. 211 onslveuazauslng 3 (2-2-5) ANNTNDINNT
n9.212  91MIRzIUANLATIUNDY 3(2-2-5) |ne.221 WANMSIANITUWIANTINTIND 3 (3-0-6)
AN o S8 NERNNGNaNTEAIYILLAN 3 (3-0-6) M3
.o EATIEonnguanszLiiens 3 (3-0-6)
doms
5 18 mheiin 57 18 vihgiin
3 | w319 msly@ilenisdans 3(3-0-6) | ne. 323 winnssuiunsaniiugsia 3(2-2-5)
ne. 311 WINNIIUD WAL YT 3 (2-2-5) 913
ne. 321 winnssunsuing 3(3-0-6) | nNe.312  AaugmseenuuuLAzNITANLAY | 3 (2-2-5)
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ANDSUNEsSITABIMUINIYIRN BN
1. NGUAITEMTUUIWIZAMSTIU 2385554

AN, 181  FAALUATUINISG 3 (3-0-6) Mienn
(GE 181  Truth and Service)

UsgdRnnuduanveamninedomdn nsuarmanuasafsrtunisdniudinves
s MsiaLyaanddelrianassas aszminluns3uliiou guvuasdsay auvdnadusssy
AnsTIL MaivinweiinnamdnuivgiassgianeiiisafiotuUszondlfludinuszdiiu

History of Payap University; pursuit of truth on one’s ways of life; personality
development of public consciousness in serving other people, community and society
morally and ethically; having life skills in accordance with the philosophy of sufficiency

economy and applying them in daily life

An. 182 wallles 533UNAUR AuduAnIn 3 (3-0-6) 28NN
(GE 182  Citizenship Good Governance and Peace)
unuymthitausuiiaveuvesnsidunalosifinuevesdsmilve daulan wazdeny
favta (Madunaileaddiia) madefunsnain uaznstmdnsssnivialuldlunsdiiugin e
N5089U U 9FUR
Roles and duties of being a responsibly virtuous Thai citizen, global citizen and

digital citizen; resisting corruptions; exercising good governance for peaceful cohabitation

Av. 1801 A3asvsusTTUAEI UL 3 (3-0-6) viaefin
(GE 1801 Christian Sexual Ethics)

wanA3asasesITLSeuned NMsesatuilousinang nsauilousnane waziwaduRus
wiouansdifnuniioguuiiugundnfasuresazeiansssuduis uasngauiuuundsaulnely
U

Christian ethics of sexuality; opposite sex friendship; courtship; and sexual
relationship, along with case studies that are in accordance with biblical teachings and

relevant to the Thai context

An. 1802 nguaneludInysydniy 3 (3-0-6) ihenin
(GE 1802 Laws in Everyday Life)

s g LLazLa%'mw%uﬁug’]uﬁuamﬂﬂammg‘wma mmiﬁugmﬁmﬁuqﬂﬂa Nng
ATOUATI UTAN LLﬁzﬁﬁg@ﬂﬁLﬁlmﬁﬁaﬂu%amizﬁﬁu ﬂizmumsqaﬁiimaﬂm LD ﬂgwuﬁagu‘]
FAsrtestuiausesi Ty

Rights and duties; fundamental freedom of legal persons; basic knowledge of
people, property, family, inheritance and contracts in everyday life related to daily life; Thai

judicial process including other laws related to daily life
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3. NEUEITENTEUInaanYIn

An. 191 guand Jauesida 3 (3-0-6) ihenn
(GE 191  New Normal Healthiness)

wAneuseuifuaunmifiedestulsalifadeoss TangiRlval nsdiinviudeuas
asaumasnugunn msdaauladenufiAngAnssuguaiwdigndes Tnvuin1siia nseenidanie
nsuUIvnsesual MsUsaneTUakazMsfnduugy

Health literacy concepts to prevent chronic non-communicable diseases,
emerging disease; media literacy and health informatics; making healthy behavioral

decisions; good nutrition; exercise; emotional management; First Aid and basic resuscitation

A 192 NISAALUUBIATIM 3 (3-0-6) wthein
(GE 192 Holistic Thinking)

LWIAANITAALUUBIATIM TENITITEUITUALNITHANMIAINTMIUAULBIBE1IANSTIULAY
firusuiieveuanuvasanuirseasaumaiivainvats msandiased msaaudladam n1sdn
DYNTIMTUYIU NITANATATIA N1TPDNUUUAINAAE IS UUIRN T MSARKULBIATILLAEIAY
Uszifiu medeny 1asugia n1siles Smusssy AusTIy 9305550 Aaindon waznsiieusan
ﬂigﬁUﬂﬂiﬂjﬁ]‘%ﬂﬁL%@MIﬁNﬁu

Holistic thinking concept; an ethical and responsible way of self-learning and
acquiring knowledge from a variety of sources of knowledge or information; analytical
thinking; problem solving; critical thinking; creative thinking; design ideas for innovation;
holistic thinking on social, economic, political, cultural, moral, ethical, and environmental

issues and learning from real experience in combination, related experiences

An. 193 MTieszinazanaula 3 (3-0-6) MuIwAn
(GE 193  Analysis and Decision Making)

foyatumsdndula mslinsesideyansadiionsdindula mllesgidoyalnelindnmsins
msiesginsdndula uaznsussgnaltiiiendtyvluindsedriu

Information and decision making; statistical analysis for decision making; logical data analysis;

decision analysis; and application to solve everyday problems

An. 1901 I Inendudinuszdniu 3 (3-0-6) wiwnn
(GE 1901 Psychology for Daily Life)

mmiﬁa&ﬁumﬁm%m mil,ﬁu@mﬁﬂumul,an AUUANANTENINYAAS mﬁl,%’ﬂ%ul,am,l,azﬁ%u
nTEUANUARLUULAUL ANaaInnIeiIUeITIal ATNaatatun1suAlatym mﬁmiwﬁﬂﬁﬁmﬁuﬁ
FENINUAAD N1FIANTITAIUATEA N1TIANITANUTALES NMsUTUAIMNadaay

An introduction to psychology; self-esteem; individual differences; self-realization and
empathy; growth mindset; emotional intelligence; problem solving intelligence;

interpersonal interaction analysis; stress management; conflict management; social

adaptation
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An. 1902 mmilﬁaqmmwuammm’m 3 (3-0-6) 28NN
(GE 1902 Food for Health and Beauty)

mmﬁﬂﬁ’ﬁy%ammﬂﬁaqmmwLLasmmﬂm ‘UizLﬂwuaﬂmmil,l,a3Lﬂ%ﬁuLﬁaqm’]WLLazﬂmmm
onsguamluTinysedniu nandusiaiuovnsiunzandmiuusasdisTouasusaging nguane
AAgtearmsinnsandelavaundniariiiogunmuazanuay wnliuemsiiogunmias
AN

The importance of food for health and beauty; types of food and beverage for health and
beauty; healthy food in daily life; dietary supplements for specific life-stage and gender
group; legislations related to health and beauty products and considerations for health and

beauty product advertisements; trends of food for health and beauty

4. ngusnszindviulan
An. 144 wiAluladdge? 3 (3-0-6) MuIwAn
(GE 144 Green Technology)

WWIAA MANNTS wagdsnisveawaluladdidey msUssgndaldmalulagddes wasud
Foazmaluladndanuanvends msiauiesddumomaluladdider sdnnmddeinsuey
ASARALAZIOETINATTUBY SEUUNSTInNTAwmIndonetediiy mmgmmﬁmmsﬁm?aLLamﬁauLLaa
N3IANIAUNUELTEN

Concepts, principles and methods of green technology; g¢reen technology
application; green energy and waste energy technology; sustainable development with green
technology; green productivity; green carbon credits and carbon footprints; sustainable
environmental management system; environmental management and green office

management standards

an. 1401 maidugiuszneunslummssed 21 3 (3-0-6) waiin
(GE 1401 Entrepreneurship in 21* Century)

ﬁugm%aqqiﬁwszmmw 1 N1TIATIEALONIARALNITANAUILUIANTIND 1ULAaNI19gIAa
N13981A NTUTVIINTNEINTUYWE Uazn)sedaun1smseninlseme N13RULAEAINEINTO LY
msviinlsvesduszneunis uazmsiduguszneunisiudiesulat ndnnisuazuuiAniiety
mseeulay sanmeeulayl MENAgTesTUNMsAeeulall a3ussTuuazngrneifetes

Fundamentals of different types of business; opportunity analysis and business
idea development; business model; marketing; human resource management and
international trade regulations; finance and profitability of entrepreneurs and being an online
store operator; principles and concepts of online commerce, online markets, taxes related

to online commerce; ethics and related laws

An. 1402 Ty usshvgludinusedniu 3 (3-0-6) vEfin
(GE 1402 Artificial Intelligence in Daily life)

wé’ﬂmiﬁugmmaqﬁﬁymmssawﬁ aansmivatesiulyaussivg nsusegndld
Uy seavgludinuszdniu Ansennisvinnuees Al Tudinusedniu suraveslygiusshivg
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Basic principles of Artificial Intelligence (A.l); Al approaches; A.l. application in

daily life; A.l. application process analysis; A.l. development tools; the future of Al

An. 1403 Sumaluladndnia 3 (3-0-6) MIiin
(GE 1403 Digital Technology Literacy)

n3ld nanla nsassaznsndanaluladfavia Aliansudnesuduiun1suTusi
gARdvia N latyiusehivg deyavuinlvg vienwu nsUszyndliiniesilowiotiaus
ansaumealugluuudulnngiin nsvihnusiuduiiuszuteaulald wazszuuaaIn N13SNYIAY
Unaansievesdeya nsdseslaya wazasusTsunsidnauiiunes

Using, understanding, creating and accessing digital technology; digital
transformation and adaptation in the digital age; understanding artificial intelligence; big data;
block chain; application of tools to present information in infographics; online collaboration

and cloud; data security backup; and computer ethics

. 1404 nsudmsanasladslaevunazdunindada 3 (3-0-6) wIenn
(GE 1404 Wealth management by Stock and Digital Assets)

UsziRnuduin anunuie way Ussavvesiu dunsndadvia n1sussyndldduning
favaludagtu nsamunazaimies nsdevisuazamuluiu warduningddnaseiadne
P3esssulunsamu

History; meaning and type of stock and digital assets; application of digital assets;
investment and risk; simple trade and investment in bond market and digital assets;

investment ethics

fn. 1405 inAluladnunidmiuyanaily 3 (3-0-6) ihenin
(GE 1405 Music Technology for Non-musicians)
nslduoundinduifeuluaolagiunannanunnupiosnaine wazaiunsaiiaus
NaURBAs 1 TUE Ul DA 19ETIA
Using today’s popular applications to produce simple music productions and be

able to present the works to the public creatively

aa o

An. 1406 audunaldismada 3 (3-0-6) Mihein
(GE 1406 Digital Citizenship)

waifleafidvia n1sdminviudelugaida ausuiinveusrenuies uazdsaulunisly
welulad anudiferfudouazaisauma 2305390 warnisildudumsdinunaznisilesedg
REVREHY

Digital citizenship that knows how to use media in the digital age knowingly with
personal and social responsibility; media and information knowledge; ethics and morals; and
proper participation in politics and society
5. nzjumszmwﬁamigami
an. 127 nwilneiiionsdoanslugaadia 3 (3-0-6) nu8iin
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(GE 127 Thai for Communication in the Digital Age)
nsmuinwensldniwilneiientsieans Aunisils NsnAEUENAIIU N1581U N3
= ] o ° o a ¢ Na o w MY 1 1
Weu lsdunisdvlamudAguas ms’gLﬂsﬂzvil,wai‘;ﬂummﬂismaulﬂamﬂgﬂma\‘iuazmeﬂsaﬂu
gAY
Development of language skills in Thai for Communication comprising listening,
oral presentation, reading, and writing emphasizing main ideas and analysis to perform

accurately in daily life and appropriately in the digital age

an. 137 nwndinguitensilsuasnstiauaiddnns 3 (3-0-6) N8N
(GE 137 Academic Writing and Presentation Skills)

st JUwuukardmIun A mMTUNMSEUIYINIg ¥38N1STEUTIBNY kA e
msinnstaueddunianisuwarlddunianis

Vocabulary and language style and rhetoric use for academic writing or papers and

practice of formal and informal presentation

AN, 138 Mwdangwienisaeansiudenumy iuusssy 3 (3-0-6) ihenin
(GE 138  English for Communication in Multicultural Societies)
N1sHNkaLIUIIN YN 1WI8INquiiedaans wastt1lannunaInnaIeni1einusssuly

GNGH
The practice and development of English language skills for communicating and
understanding various cultures in societies

. 139 msilauazmsnaniwinguiiienisdoans 3 (3-0-6) waiin
(GE 139  Listening and Speaking English for Communication)

nsEninwensilaiaznIsuan wsengwluaniunisalingg n1seduse nisiauuas
TATILVTOANIINATAUNUYT NTUNAUBVBYAIINUNAIN 9|

Listening and speaking English practice in various situations, discussion,
interpretations and analyzing conversations, presentation of the information from various
sources

An. 231 AIWITINELNBDITN 3 (3-0-6) nu8iin
(GE 231  English for Career)
n1slgn1wdanguineni1sadnsau A1wdanguwlunvingu N394 N1WeURAENIT

AUNUUUSUNUDINUUTZLANAN 9
English language for job applications and in the work place; reading, writing and
conversation in different working situations

an. 1501 nwn3uiienisaeansludinusysiiu 3 (3-0-6) B28AH
(GE 1501 Chinese for Daily Communication)
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msaunuinwIuszauilewuluiiauszdr fuduiinanuluey aseuns dnu uas
TAUFTIUVRIUTELNATU
Basic Chinese conversation in daily life in aspects of life, family, society and

culture of China

An. 1601 AwigUuiienisdeansludiinlszdniu 3 (3-0-6) wIenn

(GE 1601 Japanese for Daily Communication)

hensaintdiu insenisil insensye nsdeasnwiduudos udmiunisld
FinUsvaniu uardenuiausssudiu

Japanese grammar, listening skills, speaking skills, basic Japanese communication

for daily life and Japanese cultural society

AN, 173  Awnvaiens@ednsudinusyaniu 3 (3-0-6) B28AH

(GE 173 Korean for Daily Communication)

hensalnwinivd inwenisita invenisye nsdeansawinimvailesiudmiunisly
PINUTTINTY LardIANTRIUGIIUNINE
Korean grammar, listening skills, speaking skills, basic Korean communication for

daily life and Korean cultural society

NRNITIAUFIND
tAnwaedosdnuseivelul  dwau 36 misefn
nyl. 102 NYUUNYFINT 3 (3-0-6) 28NN
(LA 102 BUSINESS LAW)
nveieIiunTinesAnsgsAa wazngrnelfsfunssyneufanssuniegsia vidn
AnUNeteny 1Wming 1Whie ey FUseAu $1ued $1U AMINBREITUATIANTNINISRY ATENS
yukazAs1ansuil npmnefiieatesiudidanseta

U, 111 13Uy Bdmsugsnag 3 (3-0-6) ngin
(AC 111 ACCOUNTING FOR BUSINESS)

AUNLEY TIQUTEAIA ANUEIAY wazasTEIUTITANINIuTyd n1slduselevivestaya
MM nseuuwAlumsiaitydnundndaduinsgiuaina anuiifeafundnns wagisnis
U¥nmundnn1sUd N19907191891UN19N1918U 3%‘ﬂﬂiﬂ§yl%ﬁmﬁumﬁgﬂaﬁmﬁ3J nsuseenald
wialulagnan1sUadnazuinnssunienisiad

uy. 319 Nt Tilenisdanis 3 (3-0-6) vene
(AC 319 MANAGERIAL ACCOUNTING)
Aunvsrunay : @aulaivn Us. 101 way uv. 111)
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N A v a

nsiesziteyaninstydiedluldlunssuiunisuims laefnwuieriunisdaydnunu

9
v (3 1

531 MIUYTAUURULUT N1TRsIEiteyan1ensUndienisdaaula mdeseianuduiussening

Y
v S a ]

U3 sunu waeiils $9uvansUndusmnsTinaded iun1snaunu MInuauiasnsiindula

o

Us. 101 83ANITUAENITIANTT 3 (3-0-6) WeAn
(BA 101 ORGANIZATION AND MANAGEMENT)

LLu’Jﬁmﬁugmmqajﬁa gULmeﬁm&gaaqﬁﬂsqsﬁﬁ] wihlunegsia wagnsdnnisluuiun
WasuLUAY aN1NWIAEDLVNEIAY WALsIALTEUINIUTEINA TTRUIN1TMeNTERnTg dnvazues

BIANIT NANNISIANIT MLITANINNTIANIT kaLISe5ITUIUBIANIS

Us. 102 aNN1SAAIALALNIIAAIARATIE 3 (3-0-6) wiaenn
(BA 102 PRINCIPLES OF MARKETING AND DIGITAL MARKETING)

LUIAANIINITARIA UNUINNITAAIATUEARTNE F5581UTTUVDIUNNITAAIN TTUUAAIA
ANINLIARONNNNITAAIA N1TUIUITNITAGIN TPUUTRLANIINITAAIR N1TITEAAIN NITHUSEILRATA
n1sfivuanatad g Aseiuvdadndun nganssuguilaa diudszaun1en1mane uay
manandaien aaonaungranefifsadestumsdunsosuilan

U5. 201 NN1SIANTIINITHAALAZAITALTHUU 3 (3-0-6) nuq8AA
(BA 201 PRODUCTION AND OPERATION MANAGEMENT)
Gurdsruneu : aaulaivn us. 101)

ANSIANITANTHEN NIINBINTAT NSBDNLUUNARS T HAZNTEUIUNISALILIY NSiiuRaranTy
BIANT NMIIANTAUAIAAKGD NITUTMITIANATING N1TTANTAUNIN N13IANITLYRUNIU WaenIs
THmaluladifionisinauladeUsuna

U8. 202 N1SNBOINTTIND 3 (3-0-6) wuaBin
(BA 202 BUSINESS TAXATION)

N5¥ANTsAuA18ve9nanng lnglduaninueinagisn1sdmiun1deinsnieg a1udseuna
Supnsiiltoglutagtuuazmdug MAetesiugsia liud MBRulsyarasssun MEGulsdayaaa
AEn o Aidne MByadiin MEgsAaeme e1nsuanutd MEnsTuNTan METAuLasAsUgnatis
mthe aBasswandin n18aaning T BfiAstostundedidnnsednd

US. 203 \ASYgANENSSINg 3 (3-0-6) vihenin
(BA 203 BUSINESS ECONOMICS)

AudluifefunAIaATYEAanS STUULATYERY QUAIA QUIMLLAYAREATH A
gnvguratgUasiuarauu Nuduslan Ngudndsn T1eSukazAunUNIINER N1SAMUATIANEUAT
wazdadunisuanlunaaudatuanysaluagliauysal Suile Buila wleuign1stu wavulouiensnds
N3AKALNITRUTENINUTEmA

US. 204 NOANTTUBIANITUAENISTUSUIINTNEINTUYWE 3 (3-0-6) Mgin
(BA 204 ORGANIZATIONAL BEHAVIOR AND HUMAN RESOURCE MANAGEMENT)
Gudsdunau : aeuldiv us. 101)
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WA NoufiNeIiunIsInnIsnganssuvesnyedluadnis Msdanislusgrulaanyanaa

[y '

JEAUNGURATTEAVDIANTT MIUTEYNALTLUIAANITUIMIININEINTUY RN ANUTEAVENATD909ANNT
v o

MITYRINITUTIINTNEINTUYWE wardadeNinasongAnIsuvesuydlagn1TUIMITNINGINTUY LY
TupeAns

Us. 205 walulagdmiugsia 3 (3-0-6) waBin
(BA 205 TECHNOLOGIES IN BUSINESS)

unumveanaluladidva aufarundlafeaiunmsmdeddidnnsedind (E-Commerce)
Ueyey1sehng (Artificial Intelligence 30 Al) Toyavuatvg (Big Data) URBNLWU (Blockchain) 1A
(Drones) BuimesifinLitennas (intemet of Things : IoT) 1B (Robots) Taniailauads (virtual Reality w30
VR) wazaluladsiiemaniiensuszgndldiuanusuimagsia

US. 209 N5HUTINT 3 (3-0-6) ihenin
(BA 209 BUSINESS FINANCE)
Gwdaduneu : aeuladvn ve. 111)

Whmneuagnihfivesnsdnnismisnsiu yasununa Msesgdmaiuiuiiugu ms
NYINTAULALINHHUNNNITRY NMITANITAUNTNG N153NIRWNL 1AT9aT19veadunY NsUsey
lassmsaamu uleviensdeRuiuna Funswdadvia nsussgndldmalulagninisiuiayuinngsy
NN

Us. 401 N15IANTSBINAENG 3 (3-0-6) whefin
(BA 401 STRATEGIC MANAGEMENT)
(GudeRuniou : aeuledyus. 101 uazus. 102)

mnAnMsdanadsnagnd nsruaunsianmadanagnsuaznisltiedosiientsnisuimsiiients
Baszanimwnaeunelulaznieuen N153ATEN1TRIItulugRaINIIH 33U5ITUANUTURAYOU
sodanu uagaudidunsdunndeuiunisiaununagns nsivuanagnslusedusgg nseiu
nagns wazn1sussiunagns

nguAYNBNUIAY

tnfnwazdesinunaeiviseluisiuiu 39 miedn

na. 111 1ann15Useneue s 3 (2-2-5) wulene
(FM 111 PRINCIPLE OF FOOD PREPERATION)

M58 a1 3a esrdmTeudiou mnuvanevesdidmwinldlunisusznoueimns nénnns
Lﬁ@ﬂ%@LLazmiLﬁU%’ﬂwﬁmqﬁU nswseningavlun1suseneueIms I5n1susenauamsUsEAneNg 9
M3ARFUYY NMTeBNLUUKATMTNUHULled WLNe ngvsnefifendesiugsiaems msguAvia
omsLagngneiietes

ne. 112 n1sausuuaznIThlIguaImis 3 (2-2-5) wulenn
(FM 112 FOOD PRESERVATIVE AND PROCESSING)
nsIANTswaznswsELIngaulun1swUslems nszuiunswsslemsieasayaa iy
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WINNTIUNTWUTIUDIMNT NATDINTUUTFURDAMNIND NS

ne. 211 9wnsvelazvunlng 3 (2-2-5) wwfin
(FM 211 THAI FOOD AND THAI DESSERT)

Tausssuemsing emsineuselanang q 9amsineuszdnnia wannisuagimaiianis
Usznavomnsing Ussiamvesuuslne udnmsiugnilumsvhoulve wedeisnisvouneusa
Usglnn msdavinmiuemsuassAndunL MIsenLUULaMTNNLLBS Mg

N9. 212 91MSALIURNLAZUUNDU 3 (2-2-5) wighn
(FM212  WESTERN FOOD AND BAKERY)

USZLANULATENYULIANIZDINITALIUAN RANNITLATEN Nann1SUTEABUDINITALIUAN
Usztaneng o Usslanuesruusy wﬁmmwaﬁugqﬂumaﬁwumau WAL ULAaEUTELAN NS
InrhesuemsharNISANALYY ANTORNLUULAYNITILHLLDTMUNE

na. 213 AnudaenigiaznsUseiuAMA NGNS 3 (2-2-5) whene
(FM 213 FOOD SAFETY AND ASSURANCE)

ANUNEAYUDIANNUABANEVRIRIMNTHBRUTINA N1TATUANNIAIUTAYIINET N15IANTT
mnuUaenisveteInaeavilandne s udnmsvessruulsziununiw desdelunmsaugy
AN Msdusegaiiensensy stuuUsERuAnA ez Iasafuenslugsine s

Ng. 221  MANNSIANITUIANTIUTINILIMT 3(3-0-6) whenn
(FM221  PRINCIPLE OF INNOVATIVE FOOD BUSINESS MANAGEMENT)

AINVINNY FNYULLAZUSTLANYBIUIRNTTI ANUNNNEYDILINNTTUTINTBINIT WIIAALAY
madsuuladluinagsisovnsguinnsslinagsiaewns uinnssunisdnesdns uinnssuduiuas
U3n13 uimnssumsaann nsderuvneilioasanumauuinnssunsssRsesAuguilaa

ne. 311 WINNIIURIMIUATUTIYA 3(2-2-5) wulene
(FM 311  FOOD INNOVATION AND PACKAGING)

ANEIAYTOILTNNTINDIMNT NITATN NIANLEDNLAZAITNAFDULLIANUAAKAR N
MsAnwITEaTIBEAAEIAUNANA NS N TTUILNNTNER NTRALNGMSIAYNTIIIENNTNERNER ]
91113 NM3UsEluANUTEULaYNISHBNTUNARASNI N13ANYIENSINUTEIRAR uYIkaz N SAREDN
ussfusiemnsfimangas

nNo. 312 AaUzn1509nNLUULAYNITANLANDINIT 3 (2-2-5) e
(FM312  ART OF FOOD AND DECORATION)

ﬁmzmLLazﬂﬁﬁ’aLﬁmﬁ’uﬁawu,azmﬁ'mmuLﬁamﬁmmmmmmi ANSEBEN NS NS
wnzasndnuazna o UsenaunInnLATeIms N191909AUSENBUTRINMS NTIRDIRUTENOUTBN
MstenmemMsiiensiEye

n9. 321 WIANIIUAISUSANS 3 (3-0-6) WUIwAA
(FM321  SERVICE INNOVATION)
1ASIES19VBINITUSNT NSEUIUNNSARANUFURUSIUNITUSAS NTES19ATTANITUSNISWULY
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ImliieasaUszaunsal Aaun uazanuUserivlaliungnAmaneu sewdn wagndinisfuuinig nsld
nsruIuNIIVseLAsasllani 9 lun1slruinis msuszendldinaluladansaumannysannisnisasng
AU INVAIYVBINITUTNNT

N9. 322 WINNITUNITINNIT 3 (3-0-6) wiwhn
(FM322  MANAGEMENT INNOVATION)

LUIRAREITULIRNTIN ANYazUeIuinNTsUNITIANTS UsTnnaasuwinnssunisdnnig n1s
USUU5alAs9a$19N15U3MIT UNUIMYBITRINETINBIANIT N1SINENanaIAnLIveIYAaInTlueeAng N3
drelouuinnssusazmaluladarnatsuen Jadedifinanenisdsunlaveeinnisiaznisadig
UIANTTU

ng. 323 WIANTIUAUNTALTEUGINRIMS 3 (3-0-6) nUIBNA
(FM323  INNOVATION IN FOOD BUSINESS OPEARATION)

AITYIVTTON TEFITURALANUSURAYRUADHIANVRIUTENBUNITTINIOINIT WUIAAUAY
UsznnMsusenaugsnaems MyinszikagAumlan1an1gsnaemis winnssuiunisaniiugsia
915 winnssuAunsaieyadufiumisgsia nseenuuunisnaaouaudulylivesgsaily
wINNITU NTTUIUNITUALAITWAIUIGIA0 TS 1elny (startup) N153nviwkugsAaas1eing
NSINUNUNINTAAA UKUNITHER N1TUTINT UHUNITEIULAZANTUAIMILEI UM iU udmTy
gefeaidlvl mnuvhymeauidssesgsisesiinanmsudsuulamanalulauazuinnseu
$IN99)

Ne. 421 MIITLAAIALAENGFNTIUVDIHUIINARIUDIMNS 3(2-2-5) whein
(FM 421 FOOD MARKETING RESEARCH AND CONSUMER BEHAVIOR)
(Gudsfuniou : aeuldin vs.102)

nszuauNslunITIdenenInatn wuiAeiugiunginsy guilnaduoimis Jadedd
mFnasengAnIIURUILAA wuusaeensrurumstumsinaulade AUUTLAUNIINITHAINAUNGANTTY
AUslnARIueIMNT MTllaTerngAnssugusiaa nsdlnwinisidenatauwasngAnssuvesuslaaniu
91113

ne. 492 &UNUIMIINITIANITTINIDMNT 3(2-2-5) whein
(FM 492 SEMINAR IN FOOD BUSINESS MANAGEMENT}

Anufsaiitedalondlsiindnwianug erudilafilénwianianguiuazniaufoncn
1159915537305 UUsegnAldlunisaiueugsiadiaes

nguAvNBNLELN
Shinwasdesdnuaeivselisiug 39 mhedn
ne. 313 wanduyRnLazald 3(2-2-5) wihein
(FM 313 FRUIT AND VEGETABLE PRODUCT)
mMsdanmdanisifiuien esuseneuitddyvesinuasuald Anuaznalivlsguussnmeing q
winnssunsuwusguinuasnaldl n1snsiaaeunnnINEEnsue
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ne. 314  wAndusiiedni 3 (2-2-5) whwin
(FM 314  MEAT PRODUCT)

osfusznouranilodnd nansueidednivssiandng 9 uianssunsulssuidednd n1s
MTIRADUAMNINNEN U1

ne. 315 winsiueiuy 3 (2-2-5) whene
(FM 315 DAIRY PRODUCT)

psAvsENDUTDIULAY msmuqmammwumLﬁamiLLUigU HANS U UUUTEANAN 9
WIANTTUNMTUUTTUNGRSUIIUL N1IATIVADUAMATNHER S ua

Ne. 316 ©MWNTTIMUILALDIWNTLNANG 3(2-2-5) whenn
(FM 316 FUSION FOOD AND GASTRONOMY)

WnAn MInauRaL LTINS MIdadeningAu edosss BnsUTIems ML
sULUUWNTITRIL LWIAnvaInIsUsENeuamIsluana n1sUsEnauamIsliana NMsEuesIenIs
IMINANHAIAUTTT AT SIANA ULUIANAS19ETIIA

N9, 317 LABUINISHAZNISMAUABIMSIULARLYITIE 3 (3-0-6) uIwAn
(FM 317 NUTRITION AND DIETETICS IN LIFE STAGES)

nsUsEliunglaruINig Manlun1suslaAeIs @15 1MNSHAYANNEUNUSTENINIETOIMNT
M3 NANdsIufidesnIsluLaay Tl ASAINANENILIINNTUSTAABIS AMIAIMLADIMITLAS
wmsomsuandsu Tnwsunisluusazdieds Tsafifadestulavuinis

ne. 324 ANuARAIsATIAlUNSAREININAAd WMTUsIA01vNS 3(2-2-5)  wulenn
(FM 324 CREATIVITY IN MARKETING COMMUNICATION FOR FOOD BUSINESS)

VAN AUV AINEIATY 89AUTENBUVBIANNARATINATIA LagnTeuuNITiunITRRILN
muAnasasAiloUszgndlisiudiulszaunanisnann nagndnisieaismanisnann vinyely
msdeasifionnudualunsvinangsieems msdaue uazmsliuin msafraseeusuliiiu
naudmung

ne. 325 ladafnduazn1sdnnislggunugsfiaenms 3(3-0-6) wlena
(MG 325 FOOD LOGISTICS AND SUPPLY CHAIN  MANAGEMENT)
YBUWAKAENTEUIUNSYRladaRNduazn13Tan1sldaunIugsiee s Tunaun1sInnis

(3

R NARNUNDINNT NNTAIRD muam?mé’mmé’q ANSYUAS N1FIANISLAROUTIBFUAILALTUINIT NS

Y] v a

ansfeyauasnisilenlewinldguniumessuudiannselind n1sndnuaznisuyus JUaudgnatuy

)

0
gaving walulagildlumsianisldaumu waznsuimsanusiuiieluiidldaunu

Ne. 422 MSRRIUIYAGNNMKAENISIETIAS A INAN el 3(3-0-6)  wIena
(FM 422 PERSONALITY DEVELOPMENT AND IMAGE GROOMING)
unumkarAudAy eI IRRLYAAn e lulazn1euen MIasienmdnuaifiives
yAna N139198 dnwaizdde mIunieg uavasedlanuy MsUTINgM MsaeiruaRn n1saiisany
sulalvfunues msudlvanumsaliamzniih msBoufinsomiludsauuas Samsssuiuand1eiy s
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H3slalunslAusnisna

N8.495 n1sANAIAUGUR 3 (0-18-9) nulenn
(FM 495 PRACTICUM)
Gudsfuneu: geulaseivienteduliitesnit 18 nuiefin)

AnuftRluanuusznouns elitnAnuilstharusilsZeuludssendluaniunisalads
lemUszaunisalannmsufcaie waznisuudilunsieuluesdng

ne. 496 anfafnyiwazn1sAnYITIYIUINITAUAITYINNIUY 9 (0-40-20) BN

(FM 496 COOPERATIVE AND WORK INTEGRATED EDUCATION)

Gudsruneu: aeulaseivientidulitesndi 24 wuiedn)
nsEnUfURnuluaauseneunisegreliseuulaelinsnssuauniouvesindnwineuly

Ut Tidn@nvifjofnuaieianiuusznounsviossdnisdng q fAadestugsivemsie

Seuiusvaunsalasainnisuunny

33. 316 NIAIUANAUNUDIMITUALLATEINY 3(3-0-6) wlena

(HH 316 FOOD AND BEVERAGE COST CONTROL)

ydnNTIaEAIARIINIAIUANFIYY BefUsENUTBITUNLDIMIUALLATEIRN Tumeu
MsAIuAY MsUFTRNSHUUeMNSLazIATesRL N1sAnMUATIAYNE ANTNEINsainIaMSiuLas
HARBULINY N13IAYINTIBNUUALNTIATIEINANTATUIY

53. 351 MSIANIATILAENNTUTENBUD NG 3(2-2-5) wulenn

(HH 351 KITCHEN MANAGEMENT AND FOOD PRODUCTION)
unumaNdAUeINUNUTENaUD1Ms Taseaine suntsny wihiimu$uinreu uas

anautRvesununUsznauams Ussan oo wargunsalluuiuna$s msdnde mnsaaiuiagiu

N5R38NINYAU N15UTENBUDIMNT AFUANUTINU SEIR  N1SUNEUS N1FIAANLAY NITFUIAUIDIMS

N13MIVANNINTZIUNSUNTRUATY ATUANAUNUNITHER LAZAIUANANAINDINITAILLINTFIUAING

3. 356 IMNTONTELU+3 3(2-2-5) wulene
(HH 356 ASEAN+3 CUISINE)

AnwwazfoRinediuinmussendou Ussinnuaydnunirresonnsendeu nsidenuas
wiswingiu madenlueieslognsnu Tamusssunsiulsemuemsendeu vénnsuazimaia ns
Us5eNauamMisedey N153nANwAdLazLaue Lasn1siaueams

5. 361 MSTRNTUISLATLAS RN 3(2-2-5) wuwhn
(HH 361 BAR AND BEVERAGE MANAGEMENT)

mmﬁﬁ"ﬂﬂlﬁmﬁ’uLﬂ%"aaﬁmﬁmi'm 9 MIaNudInsliusnsUISLazIAS IR MsTARSE
wSedile Tanuazaunsaldmsunisliuinis M33ade msmamLLazmsu’%msméaq?{mmmmgmmﬂa
mimuQmé’unumzﬂmmwmmémLﬂ%ﬁmam ﬂg‘wmﬂﬁLﬁm%’aqmiu%mim%qﬁm NNWYLNIT
UftRmuuSuaziaTesiy
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53. 363 Aavznsusaniu 3 (2-2-5) wulenn
(HH 363 COFFEE BREWING ART)

anuduin Uszian viaveandaniunl MsUgn MswEn NTEUIUNNSAT NsnAEeUNIL
miifm%aLLazﬂ’ﬁ@LLa%'ﬂmmﬁmﬂmw n3date nswsenanuazgunsallunisuseniun 38U

o [

NWMLAZUTNTALINIATIINEING NTATNETIAATRIANNIUN MsiAnNazealarU13e3nwIaUnTel

ne. 334 AIRAIRENSURUTENBUNNT 3(3-0-6) e
(MK 334 ENTREPRENEURIAL MARKETING)
Gudaduneu : aeulsinn us. 102)

anwauziarlgiamegaunnainveslsznauns aanaguilan (B2C) uagna1ngsna (B2B)

Basuimswasandunuiunseaiaiidludensimuigsialiegsentugafdva waziiulne
gagu n1eliassenussaulinnsnain

3. 222 A1EULTINALNSUALNITUTVNTAINI 3 (3-0-6) whenn
(MG 222 STRATEGIC LEADERSHIP AND TEAM MANAGEMENT)
WWIRANE U KA NTUSSTINAIU N1sUsEENdiUNsUSsUluesdnis unummviniuas

e

Y o

Vinwrvedtl MyafafiuuasuImsin nsdansanuaansauazUsEansanvesiiu nMsiaung
AN UazATesTTIVRIN
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